Rūdeo sicut dicit Aug. 1. li. de tri. c. pen. Boni & mali visuri sunt in uite & mortuoz. sed p̄cul dubio euz mali videre nō poterūt nisi fm̄ formam qua filius hōis est. s̄ tū in claritate i qua iudicabit non in humilitate in qua iudicatus est cuius ratio est quia iudicari & iudicare actus sunt oppositi. p̄tēs respicit infirmitatem. sc̄d̄s potestatem. & id̄ sicut in p̄mo aduentu qm̄ venit vt p̄o nobis iudicaret apparuit in natura h̄uani mortali. ita in. 2. aduentu q̄ veniet vt iuste iudicet apparebit oibus in h̄uana gloriōsa. & q̄uis mali visuri sunt gloriā corp̄is tū aie eius nō videbūt nec oculo corp̄ali nec intellectu. nisi in q̄busdā effectibus suis de q̄bus dolebūt. sed eam boni videbūt. & q̄tū ad gloriāz corp̄is oculo corp̄ali. & videbūt gloriā aie eius oculo m̄tali quo ad diuinā eius nam clare videbunt. Ad p̄m̄ in opp̄m̄ d̄s q̄ nullus tū distabit qm̄ ipm̄ videat. q̄ erit in aere eminēs & maria claritate resurgens. & id̄ vaide a longiquo poterit videri. Vel p̄tē dicit q̄ sicut signā h̄et vt sua vor a remotioribus p̄tib̄ audiat q̄ per naturā posset audiri. sic signā h̄et vt a remotiori loco videat q̄ videri nō poss̄ per oculi corp̄alis naturā. Ad 2. d̄s q̄ i p̄tē hōis glorificata ē vt ostendat vel nō ostendat gloriāz corp̄is s̄a oculo nō glorificato. ḡ multo fortius est hoc i p̄tate x̄pi qui deus ē & h̄d. q̄ tū cōcessam est q̄ videbūt h̄uani tate glorificatā. id̄ dicit p̄tē ad argumētū q̄ virtute diuina fiet signā h̄et vt videat eam ad eoz ampliozem cōfusionē. q̄ quilibet h̄d malus tritaf & cōfunditur videndo gloriā illi. q̄ v̄b̄emēter odit. d̄nati aut̄ v̄b̄emēter odiūt deū nō sub rōe qua summe bonus est. quia sic odiri nō p̄tē. sed sub rōe qua punit eos. Ad 3. d̄s q̄ q̄uis videre corpus gloriosū x̄pi sit per se delectabile. tū per accidens erit reprobis tritabile. quia erit ei inimici & in videbūt ei. inimicos aut̄ tritatur in videndo gloriā illi. cui inuidet & quē odit.

Etio

queritur vtrum aliqua signa sit aduentū iudicis p̄cessura. Rūdeo diciton vnus enumerat quēdecz signa futura ante iudicium. qui tamen nō affirmat s̄ d̄c̄ se ea legisse in annalibus libris hebreoz. que s̄ hec. 1. prima die maria oīa exaltabūt. 2. cubitis super montes. 3. omnia equoz p̄sternent̄ in profūduz ita q̄ vir possit videri. 4. redigētur in status antiquā. 5. omnes belue & animalia que mouētur in aquis congregabuntur & eleuabuntur super pelagus more contentiōis inuicem mugientes. 6. omnia volatilia celi congregabuntur inuicem in campis plorantes non gullantes neq̄ bibentes. 7. flumina ignea surgēt ab occasu solis contra faciem firmamenti vsq̄ ad ortum cōtuentia. 8. omnia sydera erratica & fixa spargent̄ ex se igneas comas sicut comete. 9. magnus tremorū erit ita vt omnia edificia alta prosternantur. 10. offic lapides tam magni q̄ parui in quattuor partes diuidentur vna quazq̄ petra aliam collidente. 11. omnes plante fluent sanguineum rorem. 12. omnes montes & colles edificia in puluerem redigentur. 13. omnia animalia venient ad campos de filuis & montibus rugientia nihil gollantia. 14. omnia sepulchra ab ortu solis vsq̄ ad occasū patebunt cadaueribus ad resurgendū. 15. hōis & b̄ b̄ta oculis suis recedēt n̄ itelligēt̄ neq̄ loquēt̄.

sed discurrerent. 15^o omnes moriuntur resurgent cum mortuis loque an defunctis. Et quibus incertum sit ut^m signa predicta processura sit iudicium ut narratum est. cum ibi sint quedam que pariter verisimilitudinis. tum certum est quod aduentum iudicis aliqua signa processura sint. et per iudicis reuerentiam. et ut hoies ad iudicium se preparerent. quorum signorum aliqua ponuntur in eua^o et sicut dicit Aug. in epla ad E. strum circa mediū illorum signorum que referuntur in euāgelio. quedam referuntur ad excidium ciuitatis hierosolē. vbi orta est ipsius interrogationis occasio quoniam querierunt discipuli quod signum aduentus tui et consumationis seculi. quedam referuntur ad aduentum tuum in qua vsque ad finem venire non cessat quedam referuntur ad illam aduentum quoniam adueniet iudicaturus viuos et mortuos et quorum signorum ibi dicitur et quod horum trium referendum sit diligentem considerationem quod dicitur. s. h. ad vitadū plurimam declarari dimitto.

¶ Quarto querit vtrū stelle cadent de celo. Et vtrū sic. Mathe. 24^o. stelle cadent de celo. Itē apoc. 6. stelle de celo ceciderunt super terram sicut ficus emittit grossos suos cum a vento mouet. Contra. nullum corpus celeste nec pars eius cadet de celo. quia corpora celestia non sunt graui nec corruptibilia s. p. h. i. i. celi et mundi. s. q. 3. stella autem est pars orbis sui. aut aliquid contiguum corpus orbis intra ipsum contenta in qua vel in quo est magna lucis aggregatio. quod dicitur p. h. i. 2^o. celi et mundi quod stella est aggregatio lucis in orbe. g. nulla stella cadet de celo. Rūdeo quod p. p. loquendo stelle non cadent de celo. Cū s. m. Aug. 20. de ci. c. 24. credendum est illam locutionem tropicam esse qua dicitur stelle cadere de celo. hoc. n. dicitur est quod lumine suo videbitur parari supueniente claritate maiori s. m. glo. Mathe. 24. sup. vbi p. dicitur. s. q. vtrū vtrū alijs p. rōne posset dici quotidie cadere de celo. cū quotidie p. solis ortū desinant apparere. Ideo dicitur quod an signale p. ductionem ignis cōflagrationis g. iabif p. actionem corporum celestium tam vehemens caliditas et siccitas querunt congrua dispo ad ignis predicti p. ductionem quod desinet g. iari areus nubium quod g. iatur in nubis roratione. et alie ip. r. c. i. o. n. e. s. h. u. i. d. e. et g. i. a. b. u. n. t. a. sub descendens in tanta multitudie quod apparebit aspiciētibus quod sint stelle de celo cadentes. Et sic p. 3. solutio ad argumēta in opp^m. Quis glo. exponat illud verbū apoc. de fidelibus illis quod p. u. s. erant lucidi. quod erant tunc in terrenis inuitentes.